
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

 
 

«22» мая 2025 г.                                                                                           № 447 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа 

областного Пасхального 

конкурса – фестиваля детского 

творчества «Радость души моей» 

 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новооскольского муниципального округа Белгородской области                                  

от 20 февраля 2025 г. № 149 «О проведении муниципального этапа областного 

Пасхального конкурса – фестиваля детского творчества «Радость души моей» 

в период с 28 апреля по 15 мая 2025 года проходил муниципальный этап 

областного Пасхального конкурса – фестиваля детского творчества                  

«Радость души моей» (далее Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие обучающиеся общеобразовательных 

организаций Новооскольского муниципального округа в возрасте                                                

от 5 до 18 лет. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа 

областного Пасхального конкурса – фестиваля детского творчества                         

«Радость души моей» следующих конкурсантов: 

Номинация: Декоративно-прикладное творчество  

«Пасхальные мотивы» (5-6 лет) 

1 место – Куликов Илья, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                                         

г. Новый Оскол Белгородской области», руководитель                                          

Казанцева Татьяна Николаевна; 

1 место – Дубровский Юрий, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                                         

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель                                                

Диденко Марина Сергеевна; 

1 место – Мартыненко Милена, МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида «Светлячок» с. Великомихайловка Новооскольского 

муниципального округа Белгородской области», руководитель Черненко 

Светлана Александровна; 



2 

1 место – Пустохина Александра, МБДОУ «Детский сад № 3                      

«Галактика детства» вида г. Нового Оскола Белгородской области», 

руководитель Банченко Ольга Юрьевна; 

2 место – Чехунов Александр, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                                         

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель                                         

Диденко Марина Сергеевна; 

2 место – Силушина Евгения, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                                         

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель                                       

Семендяева Елена Дмитриевна; 

2 место – Свинаренко Богдан, МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида «Светлячок» с. Великомихайловка Новооскольского муниципального 

округа Белгородской области», руководитель Нихаенко Юлия Сергеевна; 

2 место – Аноняк Александра, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»    

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель                                       

Грищенко Марина Владимировна; 

2 место – Нижник Кирилл, МБДОУ «Детский сад № 3                      

«Галактика детства» г. Новый Оскол Белгородской области», руководитель 

Роменская Татьяна Михайловна; 

2 место – Яшин Семен, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 

«Светлячок» с. Великомихайловка Новооскольского муниципального округа 

Белгородской области», руководитель Черненко Светлана Александровна; 

2 место – Скоморох Степан, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                       

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель                                   

Ахновская Елена Ивановна, Колесникова Людмила Егоровна; 

2 место – Новик Денис, МБДОУ «Детский сад № 3 «Галактика детства» 

комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области», 

руководитель Ясенева Любовь Юрьевна; 

2 место – Сидельникова Виктория, МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида «Светлячок» с. Великомихайловка Новооскольского 

муниципального округа Белгородской области», руководитель Нихаенко 

Юлия Сергеевна. 

3 место – Рыка Михаил, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                                         

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель                                             

Конеева Зульфия Бердибаевна; 

3 место – Санникова Ирина, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                                         

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель                                         

Романенко Виолетта Андреевна; 

3 место – Беляева Радислава, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                                         

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель                                         

Григорьева Ксения Андреевна; 

3 место – Понедельченко Илья, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка»                    

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель                            

Понедельченко Яна Юрьевна; 

3 место – Оганнисян Элина, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка» г. 

Нового Оскола Белгородской области», руководитель Луценко Наталья 



3 

Александровна; 

3 место – Жданов Руслан, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка»                    

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель                                       

Прохорова Вера Сергеевна; 

3 место – Мельникова Мария, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка»                    

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель                                       

Харабутова Виктория Викторовна; 

3 место – Горелкина Кристина, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»    

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель                                         

Данилова Наталья Николаевна, Михайленко Ольга Николаевна;  

3 место – Бебекян Андо, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                            

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель                                           

Науменко Ирина Ивановна; 

3 место – Бобенко Вячеслав, МБДОУ «Детский сад № 3                      

«Галактика детства» г. Новый Оскол Белгородской области», руководитель 

Верстова Наталья Григорьевна; 

3 место – Власенко Константин, МБДОУ «Детский сад № 3                      

«Галактика детства» г. Новый Оскол Белгородской области», руководитель 

Рубцова Алла Николаевна; 

3 место – Ильинская – Сарвир Виктория, МБДОУ «Детский сад № 9 

«Созвездие», руководитель Росликова Светлана Ивановна; 

3 место – Комарова Маргарита, МБДОУ «Детский сад № 3                            

«Галактика детства» г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель                           

Червенко Наталья Владимировна; 

3 место – Комиссарова Александра, МБДОУ «Детский сад № 10 

«Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской области» руководитель                      

Черных Маргарита Владимировна; 

3 место – Кудрявцева Валерия, МБДОУ «Детский сад № 9 «Созвездие»                                                                                              

комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области", 

руководитель Росликова Светлана Ивановна; 

3 место – Поляков Андрей, МБДОУ «Детский сад № 3                      

«Галактика детства» комбинированного вида г. Нового Оскола                   

Белгородской области», руководитель Полякова Светлана Борисовна; 

3 место – Скурыдин Кирилл, МБДОУ «Детский сад № 9 «Созвездие»                                                                                              

комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области", 

руководитель Чаплыгина Инна Васильевна; 

3 место – Скурятина Ксения, МБДОУ «Детский сад № 9 «Созвездие»                                                                                              

комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области", 

руководитель Данилова Наталья Николаевна, Михайленко Ольга Николаевна; 

3 место – Скрынникова Виктория, МБДОУ «Детский сад № 3                      

«Галактика детства» г. Новый Оскол Белгородской области», руководитель 

Гуторова Алёна Андреевна. 

 

 

 



4 

Номинация: Декоративно-прикладное творчество                                   

«Пасхальные мотивы» (7-10 лет) 

1 место – Коноплянко Михаил, МБОУ «Голубинская СОШ», 

руководитель Моисеенко Лариса Васильевна; 

1 место – Плахотина Ксения, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Богданова Татьяна Анатольевна; 

2 место – Прохорова Варвара, МБОУ «Голубинская СОШ», 

руководитель Ковалева Людмила Алексеевна; 

2 место – Шестаков Назар, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель 

Апостолова Наталья Валентиновна; 

2 место – Бебекян Шоханик, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика», 

руководитель Науменко Ирина Ивановна; 

2 место – Ежунинов Даниил, МБОУ «Ольховатская ООШ», 

руководитель Величко Наталья Анатольевна; 

2 место – Захаров Александр, МБОУ «Шараповская СОШ», 

руководитель Перервенко Валентина Николаевна; 

2 место – Кабатова Ульяна, МБОУ «Ольховатская ООШ», руководитель 

Герасимова Анастасия Игоревна; 

2 место – Терехова Алина, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика», 

руководитель Стребкова Оксана Владимировна; 

2 место – Ямщиков Арсений, МБОУ «Шараповская СОШ, руководитель 

Аносова Татьяна Алексеевна; 

2 место – Кулаев Артём, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 

«Светлячок» с. Великомихайловка Новооскольского муниципального округа 

Белгородской области», руководитель Вознюк Светлана Александровна, 

Черненко Светлана Александровна; 

3 место – Бобровская Екатерина, МБОУ «СОШ № 4»                                                           

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Ульянцева Анастасия 

Андреевна; 

3 место – Поддубная Дарья, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Казаренко Елена Борисовна; 

3 место – Рудич Ксения, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Рудавина Светлана Евгеньевна; 

3 место – Кадуков Арсений, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Брагина Ольга Федоровна; 

3 место – Мищук Вера, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Брагина Ольга Федоровна; 

3 место – Колаханова Алина, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Зозуля Наталья Васильевна; 

3 место – Ягниченко Ратмир, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка», 

руководитель Харабутова Виктория Викторовна; 

3 место – Кравцов Иван, МБДОУ «Детский сад №6 «Пчёлка»                                  

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Власова Надежда 

Ильинична; 

3 место – Бессонов Сергей, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель 



5 

Апостолова Наталья Валентиновна; 

3 место – Бурдукова Ева, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель 

Аносова Татьяна Алексеевна; 

3 место – Гранкина Виктория, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика», 

руководитель Лаврова Светлана Ивановна; 

3 место – Сидорова Полина, МБОУ «Ольховатская ООШ», 

руководитель Пупынина Наталья Алексеевна; 

3 место – Коньовший Дмитрий, МБОУ «Ольховатская ООШ», 

руководитель Величко Наталья Анатольевна; 

3 место – Нестеров Матвей, МБОУ «Глинновская СОШ», руководитель 

Тульская Валентина Ивановна; 

3 место – Мазикин Иван, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика», 

руководитель Лаврова Светлана Ивановна, Шамсекаева Валентина 

Александровна; 

3 место – Сокорева Ульяна, МБОУ «Ярская СОШ», руководитель                  

Безух Ольга Викторовна. 

3 место - Бочаров Иван, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                                                 

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Макаренко Людмила 

Юрьевна; 

Номинация: Декоративно-прикладное творчество  

«Пасхальные мотивы» (11-15 лет) 

1 место – Башкирцева Ирина, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Аносова Татьяна 

Юрьевна; 

1 место – Олейникова Маргарита, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Мальцева Лариса Николаевна; 

1 место – Карнаухова Анна, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

Белгородской области, руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

2 место – Лавренко Карина, МБОУ «Тростенецкая СОШ», руководитель 

Валетова Татьяна Юрьевна; 

2 место – Ключникова Анастасия, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Самойлова Ирина Алексеевна; 

2 место – Шемякина Вероника, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Мальцева Лариса Николаевна; 

2 место – Сергеев Никита, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

Белгородской области, руководитель Сергеева Галина Николаевна; 

2 место – Демьянова Диана, МБОУ «СОШ № 1 с УОИП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководитель Теремязева Светлана Юрьевна; 

2 место – Земляникина Алина, МБОУ «Шараповская СОШ», 

руководитель Крикуненко Марина Викторовна; 

2 место – Кислинская Ангелина, МБОУ «Глинновская СОШ», 

руководитель Тульская Валентина Ивановна; 

2 место – Масленникова Варвара, МБОУ «Глинновская СОШ», 

руководитель Тульская Валентина Ивановна; 



6 

3 место – Подольских Татьяна, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Дудникова Лариса 

Викторовна; 

3 место – Фоменко Анна, МБОУ «Великомихайловская СОШ                        

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Тверитинова Ольга Николаевна; 

3 место – Новикова София, МБОУ «Старобезгинская СОШ», 

руководитель Гончарова Елена Владимировна; 

3 место – Гусятникова Дарья, МБОУ «Шараповская СОШ», 

руководитель Крикуненко Марина Викторовна; 

3 место – Захарова Варвара, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель 

Крикуненко Марина Викторовна; 

3 место – Золотухина Кира, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель 

Свищёва Ольга Ивановна; 

3 место – Харитонова Алёна, МБОУ «Шараповская СОШ», 

руководитель Свищёва Ольга Ивановна; 

3 место – Росликов Иван, МБОУ «Глинновская СОШ», руководитель 

Тульская Валентина Ивановна. 

Номинация: Декоративно-прикладное творчество  

«Пасхальные мотивы» (16-18 лет) 

1 место – Заманова Гюнай, МБОУ «Старобезгинская СОШ», 

руководитель Гончарова Елена Владимировна; 

2 место – не присуждалось; 

3 место - Насибова Гульнара, МБОУ «Шараповская СОШ», 

руководитель Ларина Надежда Ивановна. 

Номинация: Изобразительное творчество  

«Пасхальные мотивы» (5-6 лет) 

1 место – Давиденко Владислава, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                     

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Бельченко Татьяна 

Николаевна; 

1 место – Рустамов Максим, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                              

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Курлыкина Наталья 

Михайловна; 

2 место – Круглова Милана, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                                  

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Романенко Виолетта 

Андреевна; 

2 место – Чернавская Милана, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка»                       

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Герасимова Яна 

Геннадьевна; 

2 место – Богачёва София, МАУДО «Новооскольский ДДТ», 

руководитель Букреева Наталья Алексеевна; 

2 место – Рязанцева Вероника, МБДОУ «Детский сад № 9 «Созвездие» 

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Камышева Ирина 

Иннокентьевна; 

2 место – Агапов Андрей, МБДОУ «Детский сад № 3                                             

«Галактика детства» г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель                              



7 

Чернова Альбина Алексеевна; 

2 место – Еремин Егор, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                                    

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Еремина Елена 

Николаевна; 

2 место – Руцкая Василиса, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                                  

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Кузнецова Татьяна 

Васильевна; 

2 место – Харланов Александр, МБДОУ «Детский сад № 3                          

«Галактика детства» г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель 

Рубцова Алла Николаевна; 

3 место – Могилатова Анастасия, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                    

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Макаренко Людмила 

Юрьевна; 

3 место – Панкратов Лев, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                                        

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Романенко Виолетта 

Андреевна; 

3 место – Зазон Валерия, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка»                                        

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Панкратова Елена 

Анатольевна; 

3 место – Фатьянов Степан, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                                        

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Шалей Алёна Павловна; 

3 место – Рыбакова Кристина, МБДОУ «Детский сад № 3                            

«Галактика детства» г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель                                 

Щекина Евгения Владимировна; 

3 место – Соляниченко Никита, МБДОУ «Детский сад № 3                         

«Галактика детства» г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель 

Дронова Инна Витальевна; 

3 место – Шамсекаев Михаил, МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика», 

Белгородская область, город Новый Оскол, руководитель                               

Шамсекаева Валентина Александровна; 

3 место – Лавренов Артем, МБДОУ «Детский сад №3 «Галактика 

детства» г. Новый Оскол Белгородской области», руководитель                        

Банченко Ольга Юрьевна; 

3 место – Мацура Владимир, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Грищенко Марина 

Владимировна. 

Номинация: Изобразительное творчество  

«Пасхальные мотивы» (7-10 лет) 

1 место – Абдуллаева Азиза, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель 

Абдуллаев Назим Мухамедович; 

2 место – Чумакова Дарья, МБОУ «Голубинская СОШ», руководитель 

Ковалева Людмила Алексеевна; 

2 место – Журавлёва Полина, МБОУ «Великомихайловская СОШ      

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Долженков Юрий Васильевич; 

2 место – Шестаков Назар, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель 



8 

Апостолова Наталья Валентиновна; 

2 место – Бурдукова Ева, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель 

Аносова Татьяна Алексеевна; 

2 место – Ситникова Василиса, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                                        

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель                                       

Сидельникова Елена Николаевна; 

2 место – Еремина Анастасия, МАУДО «Новооскольский ДДТ», 

руководитель Букреева Наталья Алексеевна; 

3 место – Еремин Александр, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна; 

3 место – Еремишина Мария, МАУДО «Новооскольский ДДТ», 

руководитель Сырман Елизавета Игоревна; 

3 место – Гаркушова Виктория, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Брагина Ольга Федоровна; 

3 место – Сокорева Ульяна, МБОУ «Ярская СОШ», руководитель                  

Безух Ольга Викторовна; 

3 место – Сушков Артем, МБОУ «Великомихайловская СОШ                          

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Тверитинова Ольга Николаевна; 

3 место – Арцыбашев Андрей, МБОУ «Великомихайловская СОШ                          

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Бессарабова Светлана Николаевна; 

3 место – Ботвин Анна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна; 

3 место – Попова Виктория, МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида «Лучик» с. Голубино Новооскольского муниципального округа 

Белгородской области», руководитель Шнайдер Татьяна Ивановна; 

3 место – Чубыкина София, МАУДО «Новооскольский ДДТ», 

руководитель Мотузова Любовь Александровна; 

3 место – Бондаренко Алина, МБОУ «Шараповская СОШ», 

руководитель Апостолова Наталья Валентиновна; 

3 место – Говоруха Андрей, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель 

Апостолова Наталья Валентиновна; 

3 место – Фатьянова Виктория, МБОУ «Шараповская СОШ», 

руководитель Свищёва Ольга Ивановна; 

3 место – Сидорова Екатерина, МБОУ «Ольховатская ООШ», 

руководитель Пупынина Наталья Алексеевна; 

3 место – Семенова Софья, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель 

Аносова Татьяна Алексеевна; 

3 место – Набокова Арина, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Мацина Елена 

Александровна. 

 

 

 

 

 



9 

Номинация: Изобразительное творчество  

«Пасхальные мотивы» (11-15 лет) 

1 место – Рудавина Александра, ОГБОУ «Новооскольская СОШ                             

с УИОП» Белгородской области, руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

1 место – Беседина София, МАУДО «Новооскольский ДДТ», 

руководитель Букреева Наталья Алексеевна; 

1 место – Подорванов Никита, МБОУ «Великомихайловская СОШ                        

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Подорванова Лилия Николаевна; 

2 место – Скоробогатова Ксения, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Самойлова Ирина Алексеевна; 

2 место – Полякова Полина, МАУДО «Новооскольский ДДТ», 

руководитель Серикова Анна Михайловна; 

2 место – Поздняков Артем, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна; 

2 место – Сергеев Вячеслав, МБОУ «Великомихайловская СОШ                        

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Долженкова Светлана Анатольевна; 

2 место – Бельба Александра, ОГБОУ «Новооскольская СОШ                             

с УИОП» Белгородской области, руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

2 место – Курукина Ирина, МБОУ «Новообезгинская СОШ                             

имени Героя РФ А.М. Ананичева», руководитель Амельченко Галина 

Валентиновна; 

2 место – Шкиленко Валерия, МБОУ «Новообезгинская СОШ                        

имени Героя РФ А.М. Ананичева», руководитель Амельченко Галина 

Валентиновна; 

2 место – Романова Дарина, МБОУ «Новообезгинская СОШ                            

имени Героя РФ А.М. Ананичева», руководитель Амельченко Галина 

Валентиновна; 

2 место – Попова Валерия, МБОУ «Ольховатская ООШ», руководитель 

Герасимова Анастасия Игоревна; 

2 место – Селезень София, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Ткачев Андрей 

Дмитриевич. 

3 место – Ботвин Михаил, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна; 

3 место – Рудневская Антонина, МБОУ «Великомихайловская СОШ                          

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Бессарабова Светлана Николаевна; 

3 место – Карпова Ксения, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель 

Абдуллаев Назим Мухамедович; 

3 место – Нечипорук Арина, МБОУ «Шараповская СОШ», 

руководитель Крикуненко Марина Викторовна; 

3 место – Пальщикова Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ», 

руководитель Крикуненко Марина Викторовна. 

 

 

 



10 

Номинация: Изобразительное творчество  

«Пасхальные мотивы» (16-18 лет) 

1 место – Проценко София, ОГБОУ «Новооскольская СОШ                             

с УИОП» Белгородской области руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

2 место –  Люгас Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ                        

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Тверитинова Ольга Николаевна; 

3 место -  не присуждалось. 

 

Номинация: «Кулинарный конкурс» 

1 место – Чубарых Илья, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Рудавина Светлана Евгеньевна; 

1 место –  Медведева Софья, МБОУ «Великомихайловская СОШ                        

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Тверитинова Ольга Николаевна; 

2 место – Давиденко Виктория, МАУДО «Новооскольский ДДТ», 

руководитель Букреева Наталья Алексеевна; 

3 место – Нарышкина Дарина, МБОУ «Великомихайловская СОШ                          

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Бессарабова Светлана Николаевна. 

3 место – Нухов Тимур Хабибуллаевич, МБОУ «Голубинская СОШ», 

руководитель Ковалева Людмила Алексеевна. 

Номинация: «Заглянем в историю вместе» (13-15 лет) 

1 место – Ботвин Михаил, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна; 

1 место – Шурупова Алена, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель 

Нефедова Людмила Петровна; 

1 место – Ткаченко Дмитрий, МБОУ «Новообезгинская СОШ имени 

Героя РФ А.М. Ананичева», руководитель Амельченко Галина Валентиновна; 

3 место – Солдатенко Александра, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Сычева Анастасия Анатольевна. 

Номинация: Фотоконкурс «Радость духовная» (7-10 лет) 

1 место – Колыхалова Алина, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Зозуля Наталья Васильевна; 

1 место – Давиденко Виктория, МАУДО «Новооскольский ДДТ», 

руководитель Букреева Наталья Алексеевна; 

2 место – Саламатин Тимофей, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Долженкова Светлана Анатольевна; 

3 место –  Журавлева Полина, МБОУ «Великомихайловская СОШ                        

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Тверитинова Ольга Николаевна. 

Номинация: Фотоконкурс «Радость духовная» (11-15 лет) 

1 место – Соловьёва Софья, МБОУ «Великомихайловская СОШ                     

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Долженков Юрий Васильевич; 

1 место – Бригаденко Анна, ОГБОУ «Новооскольская СОШ                             

с УИОП» Белгородской области, руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

2 место – Верстов Никита, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Самойлова Ирина Алексеевна; 

3 место – Радомская Дарья, МБОУ «Великомихайловская СОШ                          



11 

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Бессарабова Светлана Николаевна. 

Номинация: Фотоконкурс «Радость духовная» (16-18 лет) 

1 место – Мотузов Андрей, МАУДО «Новооскольский ДДТ», 

руководитель Мотузова Любовь Александровна; 

2 место – Нестеров Кирилл, МБОУ «Глинновская СОШ», руководитель 

Тульская Валентина Ивановна; 

3 место – не присуждалось. 

 

Номинация «Благотворительная акция Дари добро» 

1 место – авторский коллектив МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика», 

Домащенко Елена Витальевна - педагог-психолог, Холмовая Руслана 

Владиславовна – музыкальный руководитель, Еремина Елена Николаевна – 

воспитатель, Мацина Елена Михайловна – воспитатель, Поданева Татьяна 

Алексеевна – старший воспитатель; 

1 место – авторский коллектив МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка»: 

Гамова Елена Николаевна - заведующий, Рудавина Ольга Станиславовна – 

старший воспитатель, Панкратова Елена Анатольевна – воспитатель, 

Высоченко Алла Александровна – воспитатель, Герасимова Яна Геннадьевна 

– музыкальный руководитель. 

2 место – авторский коллектив МБДОУ учреждение «Детский сад № 3 

«Галактика детства»: Червенко Наталья Владимировна - заведующий, 

Верстова Елена Сергеевна – старший воспитатель, Северьянова Александра 

Геннадьевна – музыкальный руководитель; 

2 место – авторский коллектив МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»: 

Бельченко Татьяна Николаевна – учитель - логопед, Волоконская Светлана 

Анатольевна –  воспитатель, Крыхивская Оксана Леонидовна – воспитатель, 

Фирсова Галина Ивановна – учитель – логопед, Чернова Елена Сергеевна – 

воспитатель; 

2 место – авторский коллектив МБДОУ «Детский сад № 9 «Созвездие»: 

Радченко Елена Олеговна – заведующая, Дудникова Елена Александровна –  

старший воспитатель, Жданова Елена Николаевна – музыкальный 

руководитель, Камышева Ирина Иннокентьевна – педагог-психолог, 

Моисеева Наталья Николаевна – воспитатель; 

3 место – авторский коллектив МБОУ «Голубинская СОШ»: Ковалева 

Людмила Алексеевна – учитель, Судакова Юлия Николаевна – учитель, 

Ведерникова Алена Владимировна – учитель, Суровцева Евгения Петровна – 

учитель, Смыковская Дарья Викторовна – учитель истории. 

2. Признать участниками муниципального этапа областного 

Пасхального конкурса – фестиваля детского творчества «Радость души моей», 

следующих конкурсантов: 

 – Фатьянову Веронику, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                                        

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Романенко Виолетта 

Андреевна; 

– Хроколову Валерию, МБДОУ «Детский «Лучик» МБОУ «Голубинская 

СОШ, руководитель Ибрагимова Наталья Николаевна; 



12 

– Борченко Анну, МБДОУ «Детский «Лучик» МБОУ «Голубинская 

СОШ, руководитель Ибрагимова Наталья Николаевна; 

 – Харланова Александра, МБДОУ «Детский сад № 3                                         

«Галактика детства», г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель 

Рубцова Алла Николаевна; 

– Полякову Елизавету, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                                        

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Макаренко Людмила 

Юрьевна; 

–– Севальневу Ксению, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                                              

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Шалей Алёна Павловна; 

– Лысенко Викторию, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                                               

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Григорьева Ольга 

Валерьевна; 

– Панкратову Екатерину, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                                       

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Макаренко Людмила 

Юрьевна; 

– Шишмарева Дениса, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка», 

руководитель Ухарская Ольга Алексеевна; 

– Грибкова Артёма, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка», руководитель 

Власова Надежда Ильинична; 

– Ившину Татьяну, Ившину Анну МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка», 

руководитель Высоченко Алла Александровна; 

– Жогину Стефанию, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка», 

руководитель Сидельникова Светлана Викторовна; 

– Каменеву Арину, МБДОУ Детский сад № 6 «Пчёлка», руководитель 

Панкратова Полина Леонидовна; 

– Гавришова Алексея, МБДОУ «Детский сад № 3 «Галактика детства»,                 
г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Юдина Елена 

Александровна; 

– Грибкову Маргариту, МБДОУ «Детский сад № 3                                        

«Галактика детства», г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель 

Скибина Яна Николаевна; 

– Стрельникову Екатерину, МБДОУ «Детский сад № 3                             

«Галактика детства», г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель 

Еремина Елена Михайловна; 

– Голядкину Ирину, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Зозуля Наталья Васильевна; 

– Ковалеву Татьяну, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна; 

– Попову Марию, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна; 

– Маннанову Кристину, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна; 

– Егорову Маргариту, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Казаренко Елена Борисовна; 



13 

– Смоленскую Марию, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Рудавина Светлана Евгеньевна; 

– Куркина Романа, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Рудавина Светлана Евгеньевна; 

– Микуланинец Ивана, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Рудавина Светлана Евгеньевна; 

– Куркина Ивана, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Рудавина Светлана Евгеньевна; 

– Самсонову Мирославу, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка», 

руководитель Конотопченко Светлана Алексеевна; 

– Грибкова Михаила, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка», 

руководитель Короткова Алёна Алексеевна; 

 – Ежунинову Софью, МБОУ «Ольховатская ООШ», руководитель 

Пупынина Наталья Алексеевна; 

– Петрушенко Ангелину, МБОУ «Старобезгинская СОШ», 

руководитель Гончарова Елена Владимировна; 

– Косову Дарью, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Рудавина Ольга Алексеевна; 

– Волошину Марию, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Романенко Виолетта Андреевна; 

– Эфенджан Софию, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Диденко Марина Сергеевна; 

 – Кравцову Таисию, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика», 

руководитель Колесникова Людмила Егоровна; 

– Рудич Илью, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика», руководитель 

Науменко Ирина Ивановна; 

 – Абдуллаеву Асель, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель 

Абдуллаев Назим Мухамедович; 

– Абдуллаеву Азизу, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель 

Абдуллаев Назим Мухамедович; 

– Бурдину Кристину, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель 

Абдуллаев Назим Мухамедович; 

– Малиновскую Ксению, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Ульянцева Анастасия Андреевна; 

– Аксенову Еву, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель 

Апостолова Наталья Валентиновна; 

– Бессонова Сергея, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель 

Апостолова Наталья Валентиновна; 

– Чепек Анастасию, МБОУ «Ольховатская ООШ» руководитель 

Герасимова Анастасия Игоревна; 

– Крыгину Александру, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель 

Перервенко Валентина Николаевна; 

 – Кондракову Анну, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Самойлова Ирина Алексеевна; 

 – Гнездилову Екатерину, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 



14 

Белгородской области, руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

– Ярушеву Лилию, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель 

Абдуллаев Назим Мухамедович. 

– Чехов Евгений, МБОУ «Голубинская СОШ», руководитель 

Ведерникова Алена Владимировна; 

– Грищенко Виктория, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Капустина Татьяна Вячеславовна; 

3. Для участия в областном этапе областного Пасхального конкурса – 

фестиваля детского творчества «Радость души моей», направить работы 

следующих конкурсантов: 

– Куликова Ильи, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка», руководитель 

Казанцева Татьяна Николаевна; 

– Дубровского Юрия, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»                                      

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Казанцева Татьяна 

Николаевна; 

– Мартыненко Милены, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 

«Светлячок» с. Великомихайловка Новооскольского муниципального округа 

Белгородской области», руководитель Черненко Светлана Александровна; 

– Пустохину Александру, МБДОУ «Детский сад № 3                        

«Галактика детства», г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель                             

Казанцева Татьяна Николаевна; 

– Коноплянко Михаила, МБОУ «Голубинская СОШ», руководитель 

Моисеенко Лариса Васильевна; 

– Плахотиной Ксении, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Богданова Татьяна Анатольевна; 

– Башкирцевой Ирины, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Аносова Татьяна 

Юрьевна; 

– Олейниковой Маргариты, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Мальцева Лариса Николаевна; 

– Карнауховой Анны, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

Белгородской области, руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

– Замановой Гюнай, МБОУ «Старобезгинская СОШ», руководитель 

Гончарова Елена Владимировна; 

– Давиденко Владиславы, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» г. Новый 

Оскол Белгородской области, руководитель Бельченко Татьяна Николаевна; 

– Рустамова Максима, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»                              

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Курлыкина Наталья 

Михайловна; 

– Абдуллаевой Азизы, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель 

Абдуллаев Назим Мухамедович; 

– Рудавиной Александры, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

Белгородской области руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

– Бесединой Софьи, МАУДО «Новооскольский ДДТ», руководитель 

Букреева Наталья Алексеевна; 



15 

– Подорванова Никиты, МБОУ «Великомихайловская СОШ                        

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Подорванова Лилия Николаевна; 

– Проценко Софьи, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

Белгородской области, руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

– Чубарых Ильи, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Рудавина Светлана Евгеньевна; 

– Медведевой Софьи, МБОУ «Великомихайловская СОШ                        

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Тверитинова Ольга Николаевна; 

– Ботвина Михаила, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна; 

– Шуруповой Алены, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель 

Нефедова Людмила Петровна; 

– Колыхаловой Алины, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Зозуля Наталья Васильевна; 

– Давиденко Виктории, МАУДО «Новооскольский ДДТ», руководитель 

Букреева Наталья Алексеевна; 

– Соловьёвой Софьи, МБОУ «Великомихайловская СОШ                                     

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Долженков Юрий Васильевич; 

– Бригаденко Анны, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

Белгородской области, руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

– Мотузова Андрея, МАУДО «Новооскольский ДДТ», руководитель 

Мотузова Любовь Александровна; 

– авторский коллектив МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика», 

Домащенко Елена Витальевна - педагог-психолог, Холмовая Руслана 

Владиславовна – музыкальный руководитель, Еремина Елена Николаевна – 

воспитатель, Мацина Елена Михайловна – воспитатель, Поданева Татьяна 

Алексеевна – старший воспитатель; 

– авторский коллектив МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка»: Гамова 

Елена Николаевна - заведующий, Рудавина Ольга Станиславовна – старший 

воспитатель, Панкратова Елена Анатольевна – воспитатель, Высоченко Алла 

Александровна – воспитатель, Герасимова Яна Геннадьевна – музыкальный 

руководитель. 

4. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов и обучающихся итоги муниципального этапа областного 

Пасхального конкурса – фестиваля детского творчества «Радость души моей». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 
 

 

 

 

Начальник управления 

образования администрации 

Новооскольского муниципального 

округа Белгородской области  

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 


